
 

 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

 

 

Akční plán rozvoje území správního 
obvodu obce s rozšířenou působností 

Jeseník  

 

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 

 

 
 

Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 
 

 

 

 

 



2 

OBSAH: 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ................................... 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu .................................................... 4 

3. Zásobník rozvojových aktivit .......................................................................... 7 

4. Akční plán ......................................................................................................... 8 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce .............................................................................................................. 10 

A. Rozvojová aktivita 1 – Rozhledna na Sokolím vrchu .................................. 10 

B. Rozvojová aktivita 2 – Svatojakubská stezka .............................................. 11 

C. Rozvojová aktivita 3 – Ledová plocha .......................................................... 12 

D. Rozvojová aktivita 4 – Regionální rozhlas ................................................... 13 

E. Rozvojová aktivita 5 – Krytý bazén ............................................................... 14 

6. Kontakty .......................................................................................................... 15 

7. Přílohy ............................................................................................................. 16 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



3 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 
Strategie území správního obvodu ORP 

Jeseník  

Gestor tvorby strategie Obec Bělá pod Pradědem 

Schvalovatel strategie Sdružení měst a obcí Jesenicka (SMOJ) 

Forma a datum schválení/projednání Schválena na jednání SMOJ 28.4.2015 

Doba realizace strategie 2015-2024 

Odpovědnost za implementaci 

Shromáždění starostů ORP Jeseník, 

Sdružení měst a obcí Jesenicka (SMOJ) 

+ Mikroregion Jesenicka 

 



4 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

 

Podpora cestovního ruchu je pro tuto oblast jednou z největších priorit. Nedostatečná 

finanční podpora v podobě zkvalitnění a rozšíření doplňkových služeb včetně 

potřebné infrastruktury směřuje k nízké návštěvnosti celého horského regionu. Spolu 

s nevyhovující propagací je návštěvnost tak atraktivní jesenické oblasti minimální a 

pro místní podniky poskytující služby v oblasti cestovního ruchu neuspokojivá. 

Návštěvník dnes prahne po neobjevených místech a zákoutích spojených s historií, 

aktivním odpočinkem s trochou horského adrenalinu, méně známých nebo 

nepropagovaných částí této oblasti, ale především po odpočinku od uspěchané doby 

spojené s načerpáním energie z dosud neobjeveného přírodního a vodního 

potenciálu, kterým ve velké míře Jesenicko disponuje. Tyto potřeby se odráží v 

nastavených cílech, které řeší jednak ucelenou a atraktivní propagaci kompletního 

regionu a jednak potřebu zkvalitnit nabídku služeb cestovního ruchu, který je pro 

Jeseník z pohledu místních podniků existenční. 

Konkrétní podoba akčního plánu se připravovala v návaznosti na uskutečněná 

jednání pracovních a fokusní skupiny, které v průběhu měsíce 7-8/2015 

vyhodnocovaly priority a opatření v oblasti cestovního ruchu. Nutno podotknout, že 

se v rámci akčního plánu řešilo zvolené volitelné téma, tedy „Regionální podpora 

cestovního ruchu s dopadem na zaměstnanost“. 

 

AP byt tvořen a vyhodnocen na základě námětů, které jednak zasahují do více 

katastrů ovlivňující posilování jak meziobecní spolupráci, tak rozšiřují nabídku v 

oblasti cestovního ruchu. Tyto náměty byly vyhodnoceny v souvislosti s jejich 

připraveností, potřebností a dopadem na celé území. 

Dále se pracovní skupiny zaměřují na méně známá místa, atrakce či zajímavosti 

regionu, čímž dojde k využití veškerého potenciálu již stávajících atraktivit a rozšířit 

turismus. Vyhodnocovala se málo přitažlivá místa/oblasti nikde nepropagované s 

negativním dopadem pro konkrétní obec či město a hledaly se možnosti jak vytěžit a 

zužitkovat potenciál, kterým ORP Jeseník disponuje. 

V rámci řešení K13 se uskutečnila 3 oficiální jednání v měsíci červenci, a to 10/7, 

20/7 a 30/7/2015, konkrétně: 

Jednání dne 10/7/2015 účast starosta Bělá pod Pradědem, místostarosta Bělá pod 

Pradědem, starosta Supíkovice, starosta Bílá Voda, starosta Vlčice 

Shrnutí z průběhu jednání: záměrem jednání bylo nastavení konkrétních potřeb 

vyplývajících z SD, jak k danému volitelnému tématu v území ORP Jeseník 

přistupovat. Smyslem aktivit je nastavení mechanismů MOS, které umožní naplnit 

cíle daného ORP. U CR je podstatným krokem sjednocení informačních center v 



5 

jednotném podávání informací celkově jako region Jesenicka a ne každá obec sama 

za sebe. V současné době se realizuje rozvojová aktivita propojení kalendáře akcí 

všech obcí na Jesenicku, což by mělo pomoci jak v informovanosti, tak i v 

uskutečnění realizovaných akcí měkkého charakteru, které se nebudou termínově 

překrývat. 

Závěry z jednání: z debat uskutečněných na jednotlivých setkáních vyplývají 

konkrétní záměry, které budou zohledněny v Akčním plánu. 

Jednání dne 20/7/2015 účast starosta Žulová, starosta Černá Voda, starosta 

Supíkovice, místostarosta Bělá pod Pradědem 

Shrnutí z průběhu jednání: průběh jednání platformy MOS – cestovní ruch: nabídka 

služeb v regionu Jeseník je velká řada. Otázkou stále zůstává, jak ještě více 

motivovat turisty, aby navštívili právě tuto destinaci a objevili i místa dosud neznámá, 

dostatečně nepropagovaná a přesto natolik zajímavá, aby návštěvníci v tomto 

regionu zůstali minimálně dva dny (přes noc). Obce Jesenicka disponují kvantem 

atraktivit, které nejsou evidovány v propagačních materiálech. V této souvislosti se v 

rámci rozšíření a zkvalitnění MOS zpracovávají a řeší mapky, které turistovi 

nabídnou jasný přehled nejen o občanské vybavenosti, ale i právě seznam různých 

zajímavých méně propagovaných míst. Pozn. Současný turista upřednostňuje 

konkrétní určení a směr cíle. Rozšíření MOS v tomto území spatřují představitelé 

obcí v realizaci společných větších rozvojových aktivit zasahujících i např. do 

několika sousedních katastrů. MOS bude mít dopad i na menší měkké rozvojové 

aktivity. Obce musí spolupracovat při vytváření takových nabídek, jelikož současné 

nabídky jednotlivých obcí samostatně turistu neuspokojí. Jesenicko je třeba nabízet 

jako jednu společnou turistickou destinaci a k turistům takto přistupovat. 

Závěr z jednání: společně tvořit a vylepšovat jednu službu a tím tak ještě více rozvíjet 

a prohlubovat meziobecní spolupráci. 

Jednání dne 30/7/2015 účast starosta Uhelná, starosta Bělá pod Pradědem, 

místostarosta Bělá pod Pradědem, starosta Supíkovice, starosta Vlčice 

Shrnutí z průběhu jednání: nabídka služeb v oblasti cestovního ruchu byla na území 

Jesenicka zatraktivněna dalším stupněm získávání bonusů a výhod při návštěvě 

tohoto regionu nově vzniklou kartou. Úspěšnost/oblíbenost při využití karty mezi 

cílovou skupinou bude vyhodnoceno na základě analýzy uplynulé letní sezóny. 

Zážitková karta nabízí bonusy, slevy, speciální pobytové balíčky a věrnostní 

program. Do systému jsou zapojeny významné památky, technické zajímavosti a 

atraktivní služby v Jeseníkách. Zážitkovou kartu lze uplatnit na více než 60 místech 

území. 

Závěry z jednání: Obce ORP Jeseník by měly být do propagace zážitkové karty 

zapojeny všechny bez rozdílu, jelikož se jedná o propagaci celého území Jesenicka s 

dopadem na jednotlivé obce a města. Například umístění banneru na všech 

portálech veřejné správy Jesenicka by umožnilo návštěvníkovi či turistovi, kteří ze 



6 

všeho nejdříve svoji návštěvu vyhodnotí prostřednictvím webových stránek, 

detailnější přehled o poskytovaných službách a s nimi spojených výhodách této 

oblasti. 

 

Strategie usiluje o efektivnější využití potenciálu území pro cestovní ruch a jeho 

vyššího ekonomického zhodnocení. V rámci jednání pracovních skupin došlo k 

vyhodnocení slabých a silných stránek tohoto regionu, s přihlédnutím k dosud 

nevyužitého potenciálu především přírodního, vodního či technického. Jednání 

pracovních skupin se zaměřilo výhradně na silnou stránku, kterým je zmiňovaný 

potenciál dosud nevyužitý. Myšlenky a návrhy rozvojových aktivit proto vycházejí 

převážně z těchto oblastí, které nabízejí nespočet záměrů vyzdvihující území 

Jesenicka o další stupeň exkluzivity. Navzdory celistvému horskému regionu, 

jednotlivé mikroregiony disponují škálou různorodých atraktivit opředených dávnou 

historií spjatou s kulturou a drsností tohoto území a svojí charakteristikou tak 

získávají punc jedinečnosti.  

V rámci analytické části se vycházelo jednak z dotazníkových šetření, které probíhaly 

mezi představiteli obcí, dále z konzultací s podnikatelskými subjekty poskytující 

služby v oblasti cestovního ruchu, ze shromážděných dat MAS Jeseníky Vincenze 

Priessnitze, podkladů informačních center, pracovních jednání fokusní skupiny a 

vědomostí a zkušeností motivujících starostů. Prvotní náznaky konkrétních potřeb 

byly zjištěny v rámci vyhodnocování strategických dokumentů jednotlivých obcí. Do 

vyhodnocování se zapojily téměř všechny obce území ORP Jeseník prostřednictvím 

vlastních akčních plánů. Tyto plány zohledňují veškeré plánované aktivity dané obce 

s tím, že se průběžně aktualizuje stav realizace jednotlivých akcí. Akční plán je 

impulsem pro plnění daného záměru v konkrétním období. Kromě společenských, 

kulturních a sportovních aktivit nabízí ORP Jeseník využití i v oblasti lázeňství. 

Jedním ze slabých faktorů je však stále nedostatečná spolupráce mezi 

podnikatelskými subjekty, které jsou předmětem vyvolaných dalších jednání. 

Navržený akční plán realizačním týmem, byl projednán a schválen na jednání fokusní 

skupiny dne 27/8/2015 a byl přijat jako konečná verze a nedílná součást souhrnného 

dokumentu za území ORP Jeseník. Realizace rozvojových aktivit obsažených ve 

schváleném akčním plánu se bude odvíjet od možnosti vyhlášených vhodných 

dotačních titulů zajišťující financování jednotlivých záměrů. V této souvislosti se akční 

plán může v průběhu období měnit, rozšiřovat či přizpůsobovat dle možností dotační 

politiky. 

 

Přílohou této zprávy jsou podklady v podobě akčních plánů obcí ORP Jeseník a 

zápisy z jednání nad AP ze dne 19/8/2015, 21/8/2015 a 24/8/2015. 



7 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

č. Cíl dle SD Oblast 

Název 

rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor budoucí rozvojové 

aktivity 

1 

1.1. Vytvoření pozice 

grantového 

koordinátora a 

poradce 

Školství 

Školský 

grantový 

koordinátor 

2016-2020 Město Jeseník 

3 
2.1. Síť otevřených 

škol 
Školství 

Svazková 

škola 
2016-2020 Město Jeseník 

4 

1.1 Vytvoření 

komunitního plánu, 

který bude 

akceptovatelný pro 

všechny obce a 

sociální služby 

Sociální 

služby 

 Komunitní 

plán 2016-

2018 

2016-2017 Obec Uhelná 

5 

3.1. Vytvoření 
Metodiky řešení  

krizových situací pro 
obce SO ORP 

Jeseník 

Sociální 
služby 

Metodika 
krizových 

situací 
2015-2016 Město Jeseník 

6 

1.1. Zavedení 

společného systému 

třídění BRKO ve 

všech obcích ORP 

Jeseník 

Odpadové 
hospodářst

ví 

Třídíme 
odpady 

2016-2020 SMOJ 

7 

1.3. Třídění a 
recyklace stavebních 
a objemných odpadů, 

včetně odpadů na 
bázi dřeva, které 

nelze zpracovat na 
kompostárně 

Odpadové 
hospodářst

ví 

Recyklace  
nerecyklovan

ého 
2016-2020 SMOJ 

8 
1.1. Jednotná 

podpora a propagace 
regionu 

CR 
Jesenický 
infoportál 

2015-2017 Město Jeseník 

9 
2.1. Zkvalitnění a 

rozšíření nabídky v 
oblasti rekreace 

CR 
Pásy pro 
cyklisty, 

inline brusle 
2016-2018 Obec Lipová-Lázně 

10 
2.1. Zkvalitnění a 

rozšíření nabídky v 
oblasti rekreace 

CR 

Cyklostezka 
Jeseník, 

Česká ves, 
Písečná, 
Hradec-

Nová Ves, 
Mikulovice, 
Zlaté Hory - 

Nysa 

2015 - 2017 Město Jeseník 

11 
2.1. Zkvalitnění a 

rozšíření nabídky v 
oblasti rekreace 

CR 

Využití 
zaniklých 
vodních 

potoků a řek 

2016-2018 Obec Česká Ves 

 



 

8 

 

4.  Akční plán 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

1 

2.1. Zkvalitnění 
a rozšíření 
nabídky v 

oblasti rekreace 

Rozhledna na 

Sokolím vrchu 

- Region Jeseníky nabízí 

momentálně pouze 

jednou rozhlednu, a to 

rozhlednu na Borůvkové 

hoře 

- nedostatek rozhleden 

- nevyužité prostranství a 

vyhlídkové místo 

Sokolího hřbetu 

Turisté, 

návštěvníci, 

místní 

obyvatelé 

15 mil. Kč 

Strukturální 

fondy, 

přeshraniční 

spolupráce 

2016-2018 

Město 

Jeseník, Obec 

Supíkovice, 

Město Žulová 

Nutno aktualizovat 

dokumentaci 

2 

2.1. Zkvalitnění 
a rozšíření 
nabídky v 

oblasti rekreace 

Svatojakubská 

stezka 

- potřeba zatraktivnění 

oblasti 

- realizací dojde k vyšší 

návštěvnosti nejen 

samotné obce, přes 

kterou stezka povede, 

ale celého regionu 

- návštěvnost bude 

zvýšena o skupinu jak 

duchovně založených 

(poutní zastavení), tak 

milovníků cyklostezek, v 

tomto případě propojené 

stezky napříč Evropou 

Rodiny s 

dětmi, mládež, 

senioři, 

návštěvníci, 

turisté, 

sportovně 

založená 

skupina lidí 

7 mil Kč 

Strukturální 

fondy, 

přeshraniční 

spolupráce 

2017-2018 
Obec 

Supíkovice 

- trasa stezky byla 

zanesena do 

mapy 

- trasa vedoucí od 

státní hranice po 

Supíkovice je 

fyzicky vyznačena 

v terénu 

- v předvečer dne 

sv. Jakuba byl 

položen základní 

kámen 

3 

2.1. Zkvalitnění 
a rozšíření 
nabídky v 

oblasti rekreace 

Ledová plocha 

ORP Jeseník ledovou 

plochou nedisponuje. 

Realizace této atrakce  v 

zimním období zvýší 

návštěvnost, rozšíří 

nabídku v oblasti CR 

Rodiny s 

dětmi, mládež, 

senioři, 

návštěvníci, 

turisté 

15 mil. Kč 

Strukturální 

fondy, 

přeshraniční 

spolupráce 

2015 - 2017 Město Žulová 

Zpracování 

podkladů v 

přípravné fázi 



 

9 

 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

4 
1.1. Propagace 

regionu 

Regionální 

rozhlas 

Potřeba propojit region 

veřejným rozhlasem s 

varovným systémem 

předejde nebo jen 

minimalizuje blížící se 

např. klimatické změny 

(povodně, bouře, 

požáry). 

Veřejný rozhlas bude 

plnit současně roli denní 

informovanosti zpráv z 

celého regionu. 

Rodiny s 

dětmi, trvale 

žijící 

obyvatelstvo 

0,5 mil. Kč 

Strukturální 

fondy, dotační 

tituly 

Olomouckého 

kraje 

2016 - 

neurčeno 

Obec 

Mikulovice 
V přípravě 

5 

2.1. Zkvalitnění 
a rozšíření 
nabídky v 

oblasti rekreace 

Krytý bazén 

Region jiným krytým 

bazénem nedisponuje. 

Nutná modernizace, 

vysoká poptávka v 

celoročním provozu  

Místní 

obyvatelé, 

návštěvníci 

regionu, 

turisté, 

vzdělávací 

objekty 

40 mil. Kč 

Strukturální 

fondy, dotační 

tituly 

Olomouckého 

kraje 

2017 
Obec Česká 

Ves 
V přípravě 

 

Cíl 1 – výstavbou a funkčním provozem nové rozhledny na Sokolím vrchu bude naplněn Cíl 1, tj. zkvalitnění a rozšíření nabídky v 

oblasti rekreace 

Cíl 2 – propojením východozápadní trasy přes Českou republiku dojde k naplnění stanoveného cíle 

Cíl 3 – cíl 2.1. Zkvalitnění a rozšíření nabídky v oblasti rekreace bude naplněn ve chvíli zrealizované provozuschopné ledové plochy 

Cíl 4 – naplnění cíle lze spatřit ve fungujícím rozhlase zajišťující přísun aktuálních informací pro celý region dle jednotné frekvence 

Cíl 5 – naplnění cíle se odrazí v uskutečněné modernizaci krytého bazénu, který je v současné době v nevyhovujícím stavu  



 

10 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit 

meziobecní spolupráce 

A. Rozvojová aktivita 1 – Rozhledna na Sokolím vrchu 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Starosta obce Černá Voda  – Zděnek Beťák 

Starosta města Žulová – Radek Trsťan 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Rozšíření nabídkových služeb  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nedostatek rozhleden, nevyužité prostranství Sokolího hřbetu, další zatraktivnění 

Jesenické oblasti  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Vyšší návštěvnost, rozšíření nabídky v oblasti cestovního ruchu, využití vyhlídkového 

místa 

 

Zapojené obce 

Město Jeseník, obec Supíkovice, Město Žulová 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Černá Voda, okres Jeseník 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Výhled plánované rozhledny umožní rozhled mimo jiné na polské roviny. Předmětem 

záměru je vlastně obnova již původní rozhledny z roku 1891, kdy začala chátrat a s 

počátkem 30 let 20. století spadla úplně. Sokolí vrch je nyní naprosto nevyužitý, 

nabízí výstavbu již čtvrté rozhledny v regionu. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Zahájení realizace   2017 

Ukončení realizace   2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 

 

B. Rozvojová aktivita 2 – Svatojakubská stezka 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Roman Bican – starosta obce Supíkovice 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Rozvojová aktivita řeší nedostatečnou atraktivnost daného území. Realizace této 

aktivity by zvýšila návštěvnost nejen konkrétní části území, přes které stezka povede, 

ale o další stupeň atraktivity povýší samotnou oblast Jesenicka, které tak bude 

součástí propojení východozápadní trasy vedenou přes Českou republiku. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Hlavní příčina problému je především v nedostatečné atraktivnosti části Jesenické 

oblasti. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Vyšší návštěvnost, rozšíření nabídky v oblasti cestovního ruchu, propojenost s 

přírodní památkou Jeskyně na Špičáku, zatraktivnění obce  

 

Zapojené obce 

Obec Supíkovice, Velké Kunětice, Písečná, Česká Ves, Lipová - Lázně 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Katastrální území Supíkovic, Velkých Kunětic, Písečné, České Vsi, Lipové - Lázní 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Inovativnost spočívá v propojení stezky napříč Evropou, ale především v charakteru 

stezky, která přiláká jak zastánce duchovního požitku (poutní zastavení), tak i 

milovníků cyklostezek, kteří budou mít k dispozici takto významnou trasu.   

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Připravenost rozvojové aktivity: 

- trasa stezky je vyznačená v aktuální mapě 

- trasa vedoucí od státní hranice po Supíkovice je fyzicky vyznačena v terénu 

- v předvečer dne sv. Jakuba byl položen základní kámen 

 

Zahájení   5/2016 

Ukončení   3/2018 

 
 
 
 
 
 



 

12 

 

C. Rozvojová aktivita 3 – Ledová plocha 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Ing. Lubomír Žmolík – starosta obce Lipová Lázně 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Potřeba vybudování ledové plochy v části regionu dostupné pro okolní obce - 

chybějící volnočasová aktivita v regionu 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Neexistující služba – poptávka ze strany skupin, na které je aktivita zaměřena 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Rozšíření nabídky v zimním období, vyšší návštěvnost 

 

Zapojené obce 

Obce ORP Jeseník 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Území ORP Jeseník 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Region takovou atrakcí nedisponuje 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Zahájení realizace   2/2016 

Ukončení realizace   10/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

D. Rozvojová aktivita 4 – Regionální rozhlas 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Starosta města Mikulovice – Mgr. Roman Štastný 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Alternativa k veřejnému rozhlasu s možností spojení s varovným systémem 

Možnost pokrytí větší části regionu.  

 

Spolupráce s podnikatelskými subjekty – zvuková kulisa pro místní podniky – jejich 

reklamy, nabídky práce, aktuální informace 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Regionální rozhlas ve spojení s varovným systémem v regionu neexistuje. Obyvatelé 

nejsou dostatečně informováni o událostech, klimatu a aktualitách z místa území, ve 

kterém žijí. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Přínosy jsou očekávány v pokrytí větší části regionu a zásobování informacemi a 

aktualitami z regionu. Cílem realizované aktivity je současně spojit veřejný rozhlas s 

varovným systémem, kdy region bude dostatečně včas informován např. o 

klimatických změnách podnebí (povodně, bouře, vedra, větry apod.) 

 

Zapojené obce 

Obce ORP Jeseník 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Mikulovice – mikroregion Zlatohorsko  

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Region je území, které má nějaké společné znaky. Společným znakem může být 

krajina, počasí nebo i místní události a tak podobně. A regionální stanice Českého 

rozhlasu vysílají svůj program právě na určitém území pro posluchače, kteří tam žijí. 

Lidé z okolí Jesenicka se tak dozvědí, co je v jejich místě důležité, co se stalo nebo 

co se chystá. A právě to už nemusí zajímat někoho z Prahy, Brna či Ostravy. Ten 

potřebuje mít informace z místa, kde bydlí on, ze svého regionu.   

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Zahájení   2016 

Ukončení   v řešení 

 

 

 

 



 

14 

 

E. Rozvojová aktivita 5 – Krytý bazén 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Ing. Petr Mudra – starosta obce Česká ves 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Chybějící atraktivita v případě nepřízně počasí 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Zastaralé vybavení nesplňující technické a bezpečnostní podmínky pro provoz 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Rozšíření nabídky v místě realizované akce s dopadem vyšší návštěvnosti včetně 

pravidelného využívání místními obyvateli, školami, seniory 

 

Zapojené obce 

Česká Ves, Jeseník 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Obec Česká Ves, okres Jeseník 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Region disponuje jedinou vodní atrakcí umožňující celoroční provoz a tou je krytý 

bazén v České Vsi. Inovativnost je spatřována v efektivní technologické modernizaci 

snižující provozní náklady. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Záměr je ve stadiu přípravy PD. 

V případě vyhlášeného vhodného dotačního titulu se předpokládá se zahájením v 

roce 2016/2017, ukončení 2017.  



 

15 

 

6. Kontakty 

 

Dokument zpracovaly: 

Marie Paděrová (koordinátor meziobecní spolupráce), tel. +420 723 821 527, mail: 

paderova@euro-proservis.eu 

Alena Neugebauerová (pracovník pro analýzy a strategie), tel. +420 737 124 009, 

mail: alena.neugebauerova@seznam.cz  

 

 

mailto:alena.neugebauerova@seznam.cz


 

16 

 

7. Přílohy 

- akční plán Města Jeseník 

- akční plán a zásobník aktivit obce Uhelná 

- akční plán obce Kobylá nad Vidnavkou 

- akční plán obce Mikulovice 

- akční plán Programu obnovy obce Písečná na období 2015 – 2025 

- akční plán obce Skorošice 

- akční plán obce Supíkovice 

- akční plán obce Velká Kraš 

- plánované akce na období 2015 – 2020 obce Velké Kunětice 

- akční plán obce Vidnava 

- místní program obnovy obce Vlčice 2014 - 2018 

- zásobník rozvojových aktivit 2014 – 2018 Hradec – Nová ves 

- program obce Bělá pod Pradědem 2013 – 2015 

- akční plán obce Lipová Lázně 

- akční plán obce Bílá Voda 

 

Přílohy k jednání k AP ze dne: 

- 19/8/2015 

- 21/8/2015 

- 24/8/2015 

- 11/9/2015 


